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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada hozirda Avstraliya Milliy arxivi faoliyati, arxivda saqlanayaotgan federal 
davlat organlari hujjatlarini saqlash va uning mablag‘laridan foydalanishni tashkil qilish, davlat 
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kollektsiyalarini himoya qilishdan tashqari keng koʻlamli resurslar va xizmatlarni taklif etadi. 
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О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАЦИОНАЛЬНЫХ АРХИВОВ АВСТРАЛИИ 
 

АННОТАЦИЯ 
В данной статье деятельность Национального архива Австралии заключается в 

организации сохранности документов федеральных органов государственной власти, которые 
в настоящее время хранятся в архиве, и использовании его фондов. Кафедра информационного 
обеспечения государственных органов изучала организацию документооборота в 
государственные органы и работу с электронными документами. 

Ключевые слова: Национальный архив Австралии, электронные записи, 
правительство, фонд, список, министры, коллекция, история. 
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ABSTRACT 

In this article, the activity of the National Archives of Australia is to organize the preservation 
of documents of federal government bodies that are currently stored in the archive and the use of its 
funds. The Department of Information Management of State Bodies studied the organization of 
document circulation to state bodies and working with electronic documents. 
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ministers, collection, history. 

  
Kirish:  
Avstraliya 1931-yilda to‘liq mustaqillikka erishgandan soʻng tarixiy hujjatlarga y’ani arxiv 

sohasiga e’tibor qarata boshladi. 
 Birinchi jahon urushidan keyin Milliy Hamdoʻstlik kutubxonasi (Avstraliya Milliy 

kutubxonasi) Avstraliya hukumati hujjatlarini toʻplash uchun masʼul edi. Arxivning birinchi rahbari 
1944-yilda tayinlangan bo’lib. 1961-yil mart oyida Hamdoʻstlik arxivlari byurosi rasman Avstraliya 
Milliy kutubxonasidan ajratildi va 1975-yilda Avstraliya arxivi deb oʻzgartirildi. 1984-yil 6-iyunda 
1983-yilgi qonunga binoan Avstraliya Milliy arxivi Ittifoq arxivlarini boshqarish organi maqomini 
oldi. 1998-yil fevral oyidan boshlab Avstraliya Milliy arxivi maqomi berildi [1]. 

Metodlar: 
Maqola umum qabul qilingan tarixiy metodlar-tarixiylik,qiyosiy mantiqiy tahlil,ketma 

ketlik,xolislik tamoillari asosida yozilgan bo’lib, unda Avstraliya Milliy arxivi faoliyati haqida 
ma’lumotlar berilgan. 

Tadqiqot natijalari: 
Hozirda Avstraliya Milliy arxivi federal davlat organlari hujjatlarini saqlaydi va uning 

mablag‘laridan foydalanishni tashkil qiladi. Yana bir muhim funksiya Avstraliya hukumati va uning 
sho‘ba korxonalari uchun yozuvlarni boshqarishdir. Avstraliya Milliy arxiviga bosh direktor 
rahbarlik qiladi. 2003-yil bosh direktor lavozimini egallagan Ross Gibbs 2011-yil mart oyiga kelib 
sakkiz yillik rahbarlikdan soʻng o‘z lavozimini tark etdi. 2012-yil 1-yanvardan bu lavozimni Devid 
Friker egallab kelmoqda. 2011-2012-yillarda Milliy arxivda jiddiy kadrlar o‘zgarishi sodir bo‘ldi. 
Maslahat kengashi tarkibi toʻliq oʻzgartirildi, hukumatda esa – Milliy arxiv ishiga masʼul boʻlgan 
vazir (ilgari bu funksiyalar madaniyat va sport ishlari vaziriga yuklangan edi). Avstraliya Milliy 
arxivida bosh direktor yordamchilari boshchiligidagi beshta bo‘lim mavjud, ya’ni uning 
o‘rinbosarlari. Davlat organlari axborotini boshqarish departamenti davlat organlariga hujjat 
aylanishini tashkil etish va elektron hujjatlar bilan ishlashda amaliy yordam ko‘rsatmoqda.  “Hujjatlar 
bilan ishlashni tashkil etish” kafedrasi (Operatsiyalar va konservatsiya) hujjatlarni arxivga topshirish, 
ularni tavsiflash, hisobga olish va saqlanishi, shuningdek restavratsiya qilinishini nazorat qiladi. 
Kirish va aloqa bo‘limi tashkilot va jismoniy shaxslarga turli xil xizmatlarni taqdim etish uchun 
javobgardir: arxiv hujjatlariga kirishni ta’minlash va osonlashtirish, ma’lumotlarni qidirish va ulardan 
foydalanish, arxiv veb-sayti va o‘quv dasturlarini yuritish, ko‘rgazmalar va boshqa tadbirlarni 
o‘tkazish. Yuqoridagi bo‘limlar Avstraliya hukumati tomonidan moliyalashtiriladigan maqsadli 
dasturlar doirasida ishlaydi. Ulardan tashqari butun arxiv ishiga tashkiliy-texnik yordam ko‘rsatuvchi 
yana ikkita bo‘lim mavjud. Milliy muvofiqlashtirish departamenti rahbariyatga yordam berish, 
xodimlarni yollash, xavfsizlik, maslahat kengashi faoliyati, arxivning davlat idoralari va xalqaro 
muvofiqlashtirish ishlarini nazorat qilish hamda hujjatlarga kirish cheklovlarini taʼminlaydi. Nihoyat, 
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Korporativ xizmatlar bo‘limi arxivning moddiy-texnik ta’minotini rivojlantirish, infratuzilma, 
xaridlar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va arxiv mulkini boshqarish uchun javobgardir.  

Avstraliya Milliy arxivi mamlakatning eng yirik arxivi boʻlib, u yerda eng qimmatli hujjatli 
materiallar jamlangan, Avstraliya Hamdoʻstligi davlat hujjatlarining rasmiy ombori hisoblanadi. U 
yerda qogʻozdagi materiallar juda kata qismini tashkil qiladi, lekin kino va fotosuratlar, magnit 
lentalar, xaritalar va boshqa turdagi hujjatlar mavjud. Avstraliya Milliy arxiv  javonlarining uzunligi 
462 km dan ortiq (Avstraliya arxivchilar jamiyatining 1998-yil maʼlumotlariga koʻra)[2]. Hujjatli 
filmlar majmuasi 1901-yildan hozirgi kungacha Avstraliya Hamdoʻstligi hukumati faoliyatining 
barcha sohalarini qamrab oladi, biroq bir qator fondlarda avvalgi hujjatlar ham mavjud. 

Arxiv shtat va hududlarning barcha poytaxtlarida (Adelaida, Brisben, Xobart, Melburn, Pert, 
Sidney, Darvinda) vakolatxonalari va omborlariga ega. Bosh idorasi Kanberrada joylashgan boʻlib, 
u yerda Federal Vazirlar Mahkamasi va Bosh vazir departamenti, Tashqi ishlar va Savdo 
vazirliklarining yozuvlari saqlanadi; mudofaa; immigratsiya masalalari bo‘yicha shuningdek, 
Birinchi jahon urushi paytida Avstraliya armiyasida xizmat qilganlarning barchasi to‘g‘risidagi 
ma’lumotlar jamlangan. Sidneydagi Arxiv idorasida 1850-yildan beri pochta bo‘limi yozuvlari 
mavjud; Sidney (1923-yildan) va Nyukasl (1865-yildan) portlari. Xodimlarning so‘zlariga ko‘ra, eng 
dastlabki hujjat 1804-yilda Bosh pochta bo‘limi (GPO Sidney) joylashgan yer uchastkasini sotib olish 
bo‘yicha ishdir. Sidney ofisining arxiv javonlarining uzunligi 138 km dan oshadi. Shimoliy 
hududning poytaxti Darvindagi arxiv idorasi eng kichkinasi: uning arxiv javonlarining uzunligi 7 km 
dan bir oz ko‘proq. Bu yerda 1978-yilgacha Shimoliy hududning ma’muriyati shuningdek, Aborigen 
va Torres bo‘g‘ozi orollariga tegishli hujjatlar. Melburndagi arxivning 90 km uzunlikdagi arxiv 
javonlarida katta harbiy hujjatlar to‘plami mavjud, jumladan Angliya-Bur, Birinchi va Ikkinchi Jahon 
urushlari hujjatlari saqlanadi.  

Avstraliya Milliy arxivi Avstraliya hukumati va xalqi uchun muhim hujjatlarni to‘playdigan, 
saqlaydigan va ularga kirishni ta’minlovchi davlat organidir. Arxiv millat xotirasi, 
avstraliyaliklarning hayotini shakllantirgan voqealar va qarorlarni kuzatib boradigan 40 million 
ashyolardan iborat to‘plami sifatida tasvirlangan. Arxivga tashrif buyuruvchilar to‘plamni onlayn 
yoki shaxsan ko‘rishlari mumkin. Arxivda hujjatlardan tashqari ovoz yozish moslamalari, radio va 
televizorlar kabi texnik buyumlar saqlanadi. 

Avstraliya Milliy arxivi 40 million buyumdan iborat to‘plami Avstraliya hukumatiga tegishli 
yozuvlarni, jumladan Federatsiya, Bosh gubernatorlar, Bosh vazirlar va Vazirlar Mahkamasini 
qamrab oladi. Jamoatchilik orasida eng mashhurlari ko‘pincha qimmatli oilaviy tarixni o‘z ichiga 
olgan mudofaa va immigratsiya yozuvlaridir. Arxivning muhim vazifasi hujjatlarni keyinchalik 
saqlash va undan keyingi kirish uchun raqamlashtirishdir. Shu bilan birga, qog‘oz asl nusxalari ham 
ularning haqiqiyligini ta’minlash uchun saqlanadi[3]. Arxiv omborlari omma uchun ochiq emas, lekin 
ularning elementlarini raqamlashtirish yoki o‘qish zallarida ko‘rish talab qilinishi mumkin. 26 yildan 
ortiq saqlangan yozuvlarning aksariyati so‘rov bo‘yicha ommaga e’lon qilinadi. Biroq, ba’zi 
ma’lumotlarga kirish uchun yopiq. Ushbu istisnolar mudofaa, xavfsizlik va maxfiy shaxsiy 
ma’lumotlarga oid hujjatlarni o‘z ichiga olishi mumkin[4]. 

Hukumat arxivlariga yopiq kirish muddati uzoqroq bo‘lib, 2021-yildan boshlab u 50 yildan 
30 yilgacha bosqichma-bosqich qisqartiriladi. Avstraliya aborigenlari madaniyatiga tegishli 
ma’lumotlarga kirish ham cheklangan. 

Avstraliya seriyalari tizimi (Hamdo‘stlik yozuvlari seriyasi deb ham ataladi) Avstraliya Milliy 
arxivida saqlanadigan yozuvlarni tartibga solish va tavsiflash uchun foydalaniladigan tizimdir. U 
1960-yillarda ishlab chiqilgan va Milliy arxivdan Piter Skottning g‘oyasiga asoslangan. CRS tizimida 
muassasalar (davlat idoralari va organlari) elementlardan (har qanday turdagi yozuvlar) tashkil topgan 
seriyalarni (agentlik tomonidan yaratilgan tegishli yozuvlar guruhlari) yaratadilar. Hozirgi vaqtda 
raqamli ma’lumotlar qattiq disklar klasterlarida saqlanadi, bitta klasterning sig‘imi 10 terabaytni 
tashkil qiladi[5]. 

Xulosalar: 
Xulosa qilib aytadigan bo’lsak, Avstraliya Milliy arxivi o'z faoliyatida kollektsiyalarini 

himoya qilishdan tashqari keng koʻlamli resurslar va xizmatlarni taklif etadi. Turli mavzudagi 
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koʻrgazmalar tayyorlaydi va ularni soʻragan shaxslarga ma’lum arxiv hujjatlarini taqdim etishlari 
mumkin. Avstraliya Milliy arxivi Avstraliya hukumati va xalqi uchun muhim hujjatlarni 
to‘playdigan, saqlaydigan va ularga kirishni ta’minlovchi davlat organidir. Arxiv millat xotirasi, 
avstraliyaliklarning hayotini shakllantirgan voqealar va qarorlarni kuzatib boradigan ashyoviy 
manbalar to’plami sifatida tasvirlanadi. Soʻnggi yillarda ushbu arxivda keng koʻlamda 
raqamlashtirish ishlari amalga oshirilmoqda. Bu jihatdan Avstraliya Milliy arxivida amalga 
oshirilgan ishlar tajribasini Oʻzbekiston arxiv sohasida ham qoʻllash mumkin. 
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